UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC QUỲNH

Số:         /CTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Quỳnh, ngày      tháng 6 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác của UBND xã tháng 6 năm 2023

I. TRỌNG TÂM CÔNG TÁC

1. Chỉ đạo nhân dân chăm sóc các loại cây trồng vụ xuân như ngô, rau màu và

các loại cây chất bột khác. Chủ động phòng sâu bệnh hại trên cây trồng. Tập trung chỉ

đạo thu hoạch thuốc lá và bảo quản sau thu hoạch. Tập trung chỉ đạo tuyên truyền cho

nhân dân chuẩn bị các giống lúa có năng xuất cao, vật tư phân bón cho sản xuất vụ

mùa.

2. Chỉ đạo các thôn tuyên truyền, vận động nhân dân chủ động phòng chống

dịch bệnh cho gia súc, gia cầm trên địa bàn xã. Tuyên truyền cho người dân tích cực

đầu tư chăn nuôi, phát triển đàn gia súc, gia cầm; chủ động phòng dịch khi thời tiết

chuyển mùa.

3. Tập trung chỉ đạo công tác thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, đảm bảo

các khoản chi theo định mức được phân bổ.

4. Thực hiện công tác quản lý đất đai. Kê khai đăng ký đất đai lần đầu, thay đổi

biến động thông tin Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.Tiếp tục duy trì thực hiện để

nâng cao các tiêu chí trong xây dựng nông thôn mới nâng cao.

5. Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về các chủ trương chính sách của

Đảng, pháp luật của Nhà nước; các nhiệm vụ chính trị tại địa phương, tuyên truyền

ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6, ngày môi trường thế giới 05/6, tuyên truyền về thực hiện

chuyển đổi số, tuyên truyền công tác phòng chống dịch bệnh theo mùa, dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn, thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh chăm sóc sức khỏe ban

đầu cho nhân dân. Đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. Chế độ chính sách an sinh xã

hội đối với người dân. Thực hiện tốt theo Kế hoạch cài đặt định danh điện tử cho

người dân đạt tỷ lệ cấp trên giao.

6. Thực hiện tốt công tác tiếp dân, tập trung giải quyết các đơn thư đề nghị của

công dân.

7. Giữ vững ổn định chính trị trật tự an toàn xã hội tạo môi trường lành mạnh

để phát triển kinh tế. Tổ chức xây dựng lực lượng dân quân vững mạnh, theo dõi nắm

chắc lực lượng dự bị động viên.

8. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch cài đặt định danh điện tử, cấp thẻ căn cước cho

công dân.

II. THAM DỰ VÀ TỔ CHỨC CÁC KỲ HỌP, HỘI NGHỊ

1. Tham dự các cuộc họp tại Huyện; họp thường kỳ của Ban Thường vụ Đảng

uỷ, Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Kỳ họp HĐND xã.

2. Tổ chức hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2023.

3. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

4. Thực hiện tốt các công việc khác phát sinh trong tháng.

Trên đây là chương trình công tác tháng 6 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân xã

Bắc Quỳnh./.

Nơi nhận:
- VP HĐND&UBND huyện (B/c);

- TT Đảng ủy (B/c);

- TT HĐND (B/c) ;

- CT,PCT UBND xã;

- Các TVUBND, công chức xã;

- Trưởng các tổ chức CT-XH xã (P/h);

- Các trưởng thôn (T/h);

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Đình Đường

		2023-06-07T08:57:46+0700

		2023-06-07T16:59:24+0700

		2023-06-07T16:59:24+0700

		2023-06-07T16:59:24+0700